普通

清远市住房公积金管理中心文件

清公积〔2018〕60号
[image: image1.png]

关于开展2018年度住房公积金缴存基数
调整工作的补充通知
全市各缴存单位：
根据《关于开展2018年度住房公积金缴存基数调整工作的通知》（清公积﹝2018﹞53号）文件精神，现需对你单位从2018年1月起超过缴存基数上限缴存的职工以及2017年月平均工资较2016年月平均工资下降，且2018年1月起仍在缴存的职工的住房公积金进行退缴，具体通知如下：
1、 退缴范围
    符合以下条件之一的，属于本次退缴范围：
（一）2018年1月起缴存基数超过我市统计部门公布的上一年度非私营单位在职职工月平均工资的3倍，即20841元的缴存职工，不包括2018年1月前已经离职或退休的人员。
（二）2017年月平均工资较2016年月平均工资下降，且2018年1月起仍在缴存的职工。
2018年1月后缴存职工所在缴存单位发生变化的（例如工作调动等），由各缴存单位分别负责核实、办理该缴存职工所属缴存时间段内的退缴信息及退缴手续。退缴人员涉及已销户的，由缴存单位自行与已销户人员协商退款事宜。
2、 退缴流程
第一步,11月30日前，由单位填写表格中的退缴信息及单位账户信息（原则上填写单位基本户）等，一式肆份加盖单位公章后送达所属的住房公积金管理机构。（涉及部门：公积金管理部门、缴存单位）
第二步，住房公积金管理机构收到并核实表格后，将退缴款以转账形式退还给缴存单位。个别缴存职工个人公积金余额不足退缴额的，由公积金中心先冻结个人账户，待其余额足够后另行退回单位。（涉及部门：公积金管理部门）
第三步，退缴款退回缴存单位账户后，缴存单位应在30日内将职工多缴的个人部分退回职工本人；行政、事业单位多缴的单位部分，应用于下期公积金汇缴。（涉及部门：缴存单位）
请各缴存单位收到通知后，严格按照退缴流程时间节点完成退缴工作。
特此通知。
附件：2018年清远市住房公积金退缴明细表
[image: image2.png]

    清远市住房公积金管理中心
                              2018年11月6日

	清远市住房公积金管理中心        2018年11月6日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOj0oX2Iub18lcBAWa2IjHB=fLSDtLBfwLR3vKiT1LCPtLB0VMx3xKi=tMCfoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmrwNSjzPiD4Lx0CLTT2KSP2PSbsPiABQR0CNSYDQiXzMib3Mig8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOqmXz8p+psV4Li=wNLSpsriWnad+tZt6+a2vublz4qu4xu1088W6tZSW86WDrqly4L1n0pntYF8iOB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT9w9WTsrqP05F2u6lqt+187KmbvN2VzMCDOB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOrek0KaJzMdgs694p6u8ueB42LCs0sCPwCvuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9w9WTsrqPzLWOnqtu06BwtKCrtZuJzivuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LC=2LCHxLCD2LCXwMiHyMyL4OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSfsLSDsLCXfLSb5LSX5Lyf7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wLB34Mh3wNCHtLSX3OB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi4DNB0CPhz3PRzzPxzwPx0BPivuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3yLC=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKiLvLC=qZVgjRkQvTW=4QDwJUmUJdCcrUUkoVj4ITzb0bj3uRzcXX1InJz4PXRsAMygEVlLwSiQFQTUzK1YZUiIASjHzaTLwcTMyQTD2VEUsa2YWP2AZUlUIPjQPLTUDdVIPPlgTbD4YR0QwU0YEMTsUNFIrYWX4U2UFcTTxVi=vOB8IaVEmYTQCOfzJODYubl0gcFUeQlwgYy37KzYubl0gcFUeQlwgYy3MBiwAcF8sZWogcFkuak8FaFEmOi=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=

[image: image3.png]e